
Besluit van het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester 

van de gemeente Wassenaar houdende mandaat voor de Commandant 

Brandweer Haaglanden tot aanwijzing van toezichthouders brandveiligheid 

en het aan hen verstrekken van legitimatiebewijzen voor toezichthouders 

Het college van burgemeester en wethouders van Wassenaar 

  

en 

  

De burgemeester van Wassenaar 

  

  

Overwegende: 

  

dat de Veiligheidsregio Haaglanden ten behoeve van de bestuursorganen van de gemeente werkzaam- 

heden uitoefent, waaronder het toezicht op de naleving van diverse regelgeving; 

  

dat om deze reden noodzakelijk is om functionarissen als toezichthouder aan te wijzen; 

  

  

Gelet op afdeling 10.1.1 en 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht, de voorschriften over brandveiligheid, 

vuurwerk en evenementen uit de Algemene Plaatselijke verordening, de voorschriften over bouwen 

en brandveilig gebruik uit het Besluit bouwwerken leefomgeving, voorschriften over brandveiligheid 

uit het Besluit activiteiten leefomgeving en voorschriften over brandveiligheid uit het Besluit brandveilig 

gebruik en basishulpverlening overige plaatsen; 

  

  

Besluiten: 

  

I. De bevoegdheid tot het aanwijzen van toezichthouders belast met het toezicht op de naleving 

van de voorschriften met betrekking tot brandveiligheid waaronder in ieder geval: 

1. De bepalingen over brandveiligheid, vuurwerk en evenementen uit de geldende algemene 

plaatselijke verordening; 

2. De bepalingen over bouwen en brandveilig gebruik uit het Besluit bouwwerken leefomgeving; 

3. De bepalingen over brandveiligheid uit het Besluit activiteiten leefomgeving; 

4. De bepalingen over brandveiligheid uit het Besluit brandveilig gebruik en basishulpverlening 

overige plaatsen; 

  alsmede het namens burgemeester en wethouders en/of de burgemeester verstrekken van legiti- 

matiebewijzen voor toezichthouders, 

  

te mandateren aan de Commandant Brandweer Haaglanden. 

II. Te bepalen dat dit besluit in werking treedt met ingang van de dag na de datum van bekendmaking 

en werkt dan terug tot en met 1 januari 2024. Met de inwerkingtreding van dit besluit komen 

eerdere mandaatbesluiten te vervallen. 

Wassenaar, dinsdag 20 augustus 2024 

drs. K.D. Handstede, 

gemeentesecretaris 

drs. L.A. de Lange, 

burgemeester 

Nr. 462997 

GEMEENTEBLAD 4 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Wassenaar 

Gemeenteblad 2024 nr. 462997 4 november 2024 1 


